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Kéziratok nem adatnak vissza

Tiszta ország.
Fölvirradt az uj nap, sugarai megvilá­

gítják minden talpalatnyi földjét a magyar 
hazának. A magyar nép megválasztotta kép­
viseletét, megválasztotta igaz meggyőződése, 
politikai hitvallása és rokon szén ve szerint. 
A kúriai bíráskodásról szóló törvény nagy­
szerűen megtette hatását — tiszták voltak I 
ezek a képviselőválasztások, tiszták, úgy 
amint azt az uj aera megalkotója, SZÉLL 
KÁLMÁN miniszterelnök akarta, ltl-olt fel­
fel tünedezett a lélekvásárlás, a hivatalos 
presszió, a terrorizálás és fanatizálás, de 
csak — kivételképpen. És amely mandátum­
nál bebizonyul, hogy turpisság a szülő anyja, 
bizonyos, hogy az a mandátum meg is fog 
semmisülni.

De nagy általánosságban gyönyörűsége 
telhetik minden jóérzésü hazafinak e vá­
lasztás lefolyásában és eredményében.

Mint a tenger nemtöje a zajongó hul­
lámokból, oly tisztán emelkedett ki a vá­
lasztás zűrzavarából a szabadelvüség. Csa­
lódlak azok. akik peszszimistikusan fogták 
fel a helyzetet s a tiszta választásból a 
szabadelvüség bukását jósolták meg. Az 
eszme diadalát nem befolyásolhatja semmi­
féle lörvénylelen választás és a tiszta vá­
lasztás csak előmozdíthatja. Szomorú lenne, 
ha Magyarországon a liberalizmust csak 
erkölcstelen eszközökkel lehetne föntartani 
szomorú lenne, ha az eszmét csak katona- 
szuronyokkal, csendőrökkel, lélekvásárral és 
visszautasított szavazatokkal lehetne diadalra 
segíteni. Az eszmének nem kell hivatalos 
támogatás, az ott él a magyar választókö­
zönség szivében s minél szabadabban já­
rulnak a polgárok az urna elé, annál di­
csőbben nyilatkozik meg.

íme, ezt bizonyltja a most lezajlott 
képviselöválsztás. Legalább kétszázezerrel 
több szavazat adatott le most, mint ütesz- 
tendő előtt és csaknem ugyananyival többen 
segítették diadalra jutni a szabadelvüség 
zászlaját. Soha hatalmasabban és közvet­
lenebbül be nem bizonyult még az a tény, 
hogy a magyar nép szabadelvű, hogy ez a 
nép nem hajtható a klerikalizmus jármába, 
mint most.

Mert íme szabad volt az érvényesülés 
útja azok előtt is, akik felekezeti politikát 
űznek, akik gyűlöletre és szenvedélyre ala­
pítják jövőjük reményeit. A tömeg, mely 
mint mondják, oly könnyen hévül a fele­
kezeti, a gyűlölködő, a szenvedélyeket szitó

csatlakozhatott volna a fekete sereghez, 
semmi külső behatás, utján nem állotta. S 
a tömeg hideg maradt.

Sem számbelileg, sem erkölcsileg egy 
körömnyit sem hódított a klerikálismus. Kí­
nos, keserves vergődéssel tartotta meg a 
fekete sereg eddigi silány poziczióját, a sza­
badelvű magyarok százezrei diadalmasan 
verték vissza a fekete sereg ostromát. A 
középkor mehet vissza oda. a honnan jött: 
a jezsuita k kisírom ókba. Magyarországon 
nem nő fü az ö lábuk nyomán. Csúfos 
vereséget szenvedtek, i

A tiszta választás tiszta országot te­
remtett nem telik bele sok idő, gyökeresen 
meg fog változni minden, ami a régi idők 
visszásságaképpen maradt meg. Le fognák 
omolni a bástyák, melyek még útját állják 
a tiszta szabadelvüség érvényesülésének: 
ez a választás döntötte meg e bástyákat. S 
jön egy idő, egy boldogabb, egy szebb, a 
jog a törvény és igazság ideje.

És jön a békés- munkálkodás ideje. 
Vajúdó, égető gazdasági kérdések várnak 
megoldásra s valamennyi gazdasági irány­
zatnak úgy mennyiség, mint hozzáértés 
dolgában megfelelő elöharczosai jutottak be 
a törvényhozásba. Agráriusok és merkanti­
listák most ugyan egy táborban, a szabad- 
elvüség égisze alatt küzdhetik meg egymás 
sál a gazdasági elvek harczát és ha nem 
tévesztik szem elöl a szabadelvüséget. dia­
dalmaskodni fog mind a két irányzat. Mert 
megadják a kereskedelemnek, ami a keres- 
kedemmé és a mezőgazdaságnak, ami a 
mezőgazdaságé. Tanulságosnak és becsü­
letesnek Ígérkezik a küzdelem a szabad­
elvüség eszméjét sértetlenül hagyja.

Magyarország népe meg lehet elégedve 
a választás eredményével. Jól választottunk.

HECTUS.

O k t ó b e r  6 - i k á n a k  ü n n e p ­
l é s e  A l s ó - L e n d v á n .

Október hó 6-án ci. o. ritka szép. kegyeletes 
ünnepély tartatott városunkban a Korona szálló 
nagytermében, bot együtt ünnepelt a/, intelligentia 
a város derék polgárságával; egybeforrva a haza­
szeretetben, együtt kértek a magyarok Istenétől 
áldást azok emlékezetére, akik tiszteletet, becsületei 
szerezlek a magyar elszántságnak és bátorságnak 
a világ előtt is, akik tiszta, rajongó lelkesedéssel 
harczoltak legszentebb ideáljainkért: szabadságunk­
ért es függetlenségünkért.

tárának gyarapítására fordít, s hogy az ünnepély 
anyagilag is teljes mértekben kielégitőleg sikerült, 
azért elsősorban városunk intelligentiáját illeti az 
elismerés, kik a polgárság haladása érdekében — 
mint mindig es minden nemes ügyért — ugv most 
is kész örömmel hoztak meg áldozatukat. Az er­
kölcsi sikerért a pálma Balas Jolán, Darázs Vilma, 
Neubauer Hermin, Zathureczky (iizella kisasszo­
nyukat illeti, kik közreműködésükkel emelték az 
ünnepély fényét, s kedves zongorajátékukkal ritka 
élvezetet nyújtottak a közönségnek. A jótékony 
czél érdekében tett nemesszivü fáradozásaikért az 
Iparos Olvasókör tagjai mindig hálás szívvel fog­
jak említeni neveiket. Hálás szívvel fogják emlí­
teni Borbély György tanár nevét is, ki /.-Éger­
szögről fáradt ide, s ki mély tudományra és széles 
látókörre valló hazafias felolvasásával meghódította 
a közönséget. Az ünnepély a S/.o/.al eléncklcsével 
vette kezdetét, melyet a köztiszteletben álló Mur- 
kovics János polg. isk. tanár vezetése alatt az 
Olvasókör tagjai énekeltek. Azután Patakv Kálmán 
tartotta nagy figyelemmel hallgatott felolvasását 
Vértanúinkról, ezt követte Bulás Jolán es Neubauer 
Hermin kisasszonyok zongora játéka, ennek végez­
tével pedig Hegedűs Sándor szavalta el .Az aradi 
tizenhárom* ezunü költeményt, ezután ismét zon­
gorajáték következeit, előadva Darázs Vilma kis­
asszony által, majd Alszeghi József szavalta el 
.A gyászruhás asszony* ez. költeményt, mely után 
Balas Jolán, Neubauer Hermin és Zathureczky 
Gizella kisasszonyok zongorajátéka következett, s 
ezután tartotta Borbély György tanár felolvasását, 
mely után a .Hymnus* eléneklésével az ünnepély 
véget ért. A kisasszonyok valamennyien a legna­
gyobb preczizitással játszották a zongorán, s igy 
a legkellemesebb élvezetet nyújtó gyönyörű játé­
kukat u közönség zajos tapssal jutalmazta meg. 
.Szépen sikerüllek é- mély benyomást tettek a 
szavalatok, valamint az énekek is. Rendkívüli ha- 
t issnl volt Borbély György tanár hazafias felolvasása, 
ki apostolként buzdítja a közönséget a honi ipar 
pártolására.

Az ünnepély 142 korona és 60 fillért jöve­
delmezett. Felülfizettek : dr. Józsa Fábiánné 3 kor., 
dr. Brünner Józscfné 1 kor., Zathureczky Gizella 
1 kor., Balázs Béla 3 kor., dr. Brünner József 1 
kor.. Csukics Adolf I kor.. Fuss Nándor 4 kor., 
Ferbcr József 1 kor., Göncz Gábor 50 üli.. Gul- 
lits Tamás 2 kor.. Hajós Mihály 11 kor.. Hadro- 
vics Klek 2 kor.. Isoó Fercncz 4 kor.. Ivánvi An­
dor 1 kor., dr. Király Mór 2 kor.. Kis Dénes 1 
kor., Kopeczky József 30 fill.. Kölni Lajos 20 fiiI.,

, dr. Laubliaimer Oszkár 4 kor., Malyasovszky Yinczc 
4 kor., Mazol Gyula 1 kor., örsy Gyula 1 kor., 
Pataky Kálmán 0 kor.. Pollák Emil 1 kor., Petiik 
Gyula 1 kor., Schwarcz Rezső 4 kor.. Valentin 
József 1 kor., dr. Wollák Adolf 1 kor.

Az ünnepély sikerét előmozdító közreműkö­
dőknek, továbbá a nemesszivü felülfizetöknek, 
valamint az ünnepélyen resztvett közönségnek is, 
kik a jótékonyczcl cKlekében meghozták áldozatai­
kat. a legmelegebb és hálás köszönetét fejezi ki 
az Iparos Olvasókör. Végül köszönetét fejezi ki 
Neubauer András vendéglősnek i<. ki a nagytermet 
szives volt ingyen átengedni.

jelszavakért,
Az ünnepélyt a helybeli Iparos (>1 vasúkor 

a  Iftmp,. m nsl knrláttalanul rcnileztr csekély Imléplí ilij mellen, melyei könyv

ÍIVARKA HÜVELYEK ju j  t  «  2 ? j r £ í S
és SZIVARKAPAPIR M - *-> .

A dohányzóknak igazi élvezetet csak a leg­
jobbnak elismert valódi egyptomi szivarka

nyújt, mely az 
‘in zsíros nőm

Óvakodjunk erlektelen 
utánzásoktól. 

Mindenütt kapható:
Egyedüli készítők;
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Bankét Borbély György tiszteletere. A/.
október li-iki ünnepély v. ^ i .■ \i• 1 l>;nik<ü gyűlt
össze a közönség, melyet uz IparOS ül vasókor
saját bel viségeben Borhely György .’.illl rerszegi
gimnáziumi tanai tiszteleti ■re rendezii t t .\ banké*
len neincsak az iparosok, h;iillem az iliteliig'"ntiának
számos t.igjai is reszt vet ti■k. Megél•delile It nagy
nvrtc/.ichau részesült Bőrbe Ív Gvörgv r. kire
H/. cl mi fel köszöntőt nagy 1iita-t keltve lls/eglll
József ii ,omlottá, illanna' Bőrhely Györjjy az 01-
vasokör derék tagjait eltett e es űző hölIg veket.
kik a ha /..itias ünnepelvén reszt vett!■k. miijd Né­
gediis S. l'ataky K elnökért ivott. I*ut; iky K. pedig ah". la k ja i t  i '-  a  von legeivel. r \ i - -  i " o  >
az t Hvu'okör li,gi,i»ó pártoló Uijrj.it. továbbá Borbély 
György es Murknvies János tanárokat eltelte. delik 

t Vidóczy I
ki a liatalsag in irben  is a különböző társadalmi 
osztályok egybe forrasztásira ig.rtc meg liathalos 
közreinüködoct stb. Ferberék kitűnő eleiekkel és 
italokkal látták el a vendegeket úgy. hogy a ban- 
keten mindvégig lelkes hangulat uialkodott. mely­
nek csak a Z.-Égerszög felé induló vonal vetett 
veget, inelven Borbély György elutazott városunk- 
bo|. Nem.-.é i zá-v.lot lengetve négy kocsi kísérte 
a/, alloma-hoz, kocsijaim virágokat szórtak s egész 
utón éljenezték Borbélyt, de éljenezték dr. Varga 
tiaborl kit a iiazalia- ünnepély alkalmával az

hangú táviratban üdvözölte, melyre azután a kö­
vetkező lawrati válasz érkezett:

Iparos Olvasókör Elnöksége

Alsó-Lendva.

B izalm uk és ragaszkodásuk oív k itü n ­
tető inog nyila tkozásáért tagadjak Itálas kö- 
szönetem et. .Ve csüggedjenek az igaz ü g y ­
nek előbb utóbb g yő zn i kell. kérem  tart­
sanak m eg továbbra is szives j o  indultunk­
ban éu m indig önökkel leszek.

Dr. \'a rgu  Gábor.

Az Iparos Olvasókör tagjainak a száma ör­
vendetesen szaporodik, újabban ismét felvétettek : 
Simon /.sigmond. Molnár János. Buehberger Ist­
ván. Uutman Lajos. 1 'illák Emil. Reményű J> nö, 
Tóth l'al. Vidoczy Feronez, Kirnbaucr Ferenez. 
Faragó István. Tkálcsecz József, Küronya István 
tanító, Dóriiig Benő. tiazdag Ferenez. Steril Mó­
ricz és Kobn Lajos.

Eljegyzés, \-  iu. tli Ferenez reiiiesi tanító
f. bo 5-éu eljegyezte Kovács János bagladi állami 
tanító szereiéire méltó leányát Mariskát.

Kinevezés. A vallás- és kö/.oktatásiigyi 
miniszter Pálinkás Lajos okleveles tanítót a zala- 
vármegyei negyedik liegykerübd all. elemi népisko­
lához rendes tanítóul nevezte ki.

Meghívó. Zulnvamiegye törvényhat"sigi 
bizottsága I. október hó 19-cn (L c. 10 órakor 
rendkivüli közgyűlést tart. inelvnek tárgyát az 
esküdlbirosagn.rszóló 1897. 33. t.-ez. is. g-ában 
említett bizalmi férfiak megválasztása képezi s n 
melyre az i. t. bizottsági tag urak tisztelettel meg- 
bivatnnk. Zalaegerszegen. 1901. évi október hó
11-én. Dr. Jnnkovich László gróf sk.. főispánja.

A szolgalat áldozata. A stájer határszélén 
egyes ezikkek becsempészését pénzügyőrök őrzik 
ellen. F. hó 4 én Török Antal fővigyázo teljesítette 
a határ és a rácz-kanizsai rév közölt szolgálatot. 
Estefelé három nagypalinui ember több liter palin­
kat akart Stájerből átcsempeszni a Murán, ’l'örök 
fövigvázó megadásra hívta fel őket, amire azok 
megtámadtak: es súlyos sebeket ejtettek fején es 
testén. Majd a Murába akarták dobni. (l<ak nagy 
könyörgés e- 2 korona váltságdíj után hagytak ott. 
A bűnösöket mar masnap kézre kerítette a esen* 
dörség. A súlyosan sebesült fövigyázú élet-halál 
között lebeg a szombathelyi kórházban.

Elhunyt törvényszéki biró. Stiau-- Lajos 
kit*, törvényszéki biro, clnökhelyottes f. ho -j-én 
tevékeny életének 54-ik éveben elhunyt Zala-Kgcr- 
szegen. Temetése f. hó 6-án általános részvét 
mellett ment végbe. A zalaegerszegi kir. törvény* 
j/ek  a gyászeselről külön jelentést adott ki.

A képviselő választás áldozata A parttu-a 
ujra egv embereletbe került. ( l/.anger .loz-T zala- 
-zenliva'iii lakos dr. Haj-.- lgnáeznak igerte szava­
zatai : a tollat is kitűzte, szavazásra azonban már j
ii,.,ii Került a dolog s Czanger hazatért, ahol botért 
a kiiiv-mzha. amelyben néhány néppárti mulatott. 
Bor közben politikai disputára került a sor. amely­
nek a vege ki—lés lett. A Varga testvérek úgy 
niegszurkálták Gzangert, hogy belehalt.

Nagy vállalkozás Lentiben. Egv bécsi 
k( rí sk< dő tekinlt ltol a  közel jövőben várható vám­
terület változásra nagy raktári fog a legközelebbi 
időben Lentiben létesíteni. Érdekes jelensége ez 
az m vallalk-i/a-u szellemnek, mely a közel jövő- 1 
ben reméljük, hogy fellendíti kereskedelmünket 
ezen a vidékén is, végre függetlenné tesz bennün­
ket az osztrák versenytől. Értékkel b r ránk nézve 
annál is inkább ezen vállalkozás, mert a lentii 
szövetkezet nem felelt meg a hozzá fűzött vára- , 
kozásoknak.

A zalaegerszegi ügyvédi kamara közhírré 
te-zi. hogy dr. Hajós Kálmán helybeli ügyvéd ezen i 
kamara területéről történt eltávozása, Lendvav 
Mátyás helybeli ügyvéd pedig elhalálozás követ­
keztében. az ügyvedek lajstromából töröltettek. 
Lemlvay Mátyás irodája részere dr. Gliilkó Sándor 
helybeli ügyvéd rendeltetett ki gondnokul.

Megrendítő szerencsétlenség történt szep­
tember 30-au Tapole/.án. Bükbely Antal és M inda 
Alajos tapolezai ado|iszl- k nevezett napon C/.unf 
József tapolezai adótárnok szenlgyörgyhegyi szölö-

illák, aki este egv 1liz akós hordóban mustot
szállíttat ott haza. Vendég ei. akik vele együtt mén-
lek haza.. otthon segítőn i akartak a hordónak a
pinezébe való leeresztésénél: azonban a bordót
tart i kö.,e. elszakadt s a leguroló honin keresztül
ment Büklielv Antalon, aki olv sérülést szenvedett.
Iiogv azónnal meghalt. 1’gv a házi gaz la. mint
M mda kiiselib sérülést sz envedlek. inig a vinezel-
leniek a koponyája meg repedt. A szerencsétlen
véget ei I adótisztet, aki Bakhelv Antal siimeghi
püspöki uradalmi erdöme sterilek a fia. f. hó 2-án
nagy résizvét mellett leimalték ei.

Varmegyénk országgyűlési képviselői A f.
hó -2 sin a vármegye terüli ■len megtartott képvisel>-
valasztiií• lolvtán várni! ■gvénkben országgviilóö
képviseli ik lettek : Hetidé uily Ferenez szabadelvű-
paru a tapolezai. Bogvav Máié szabadelvüpárti a
ke-zlhefi i. Litne.1' Z'igmoud 1 gronpárti a zalaszenl
gr--ti. Ziehv Alad.ir gróf néppárti a nagykanizsai.
Farkas József néppárti .i zalaegerszegi, Wilczek
Frigyes gróf néppárti az alsiilemlvai. dr. Wlassie
(ívnia '.almdelvü párti a csáktornvai vála-ztó kerii-
|i‘ibeii. 1!*• »l választás lesz a baksai választó kerület-
ben dr. Hergel" Ignácz szabadelvüpárti és dr.
Itaráin: Ferenez néppárti, továbbá a letenyei 
választókerületben G - 'z iiák  József szabudelviiparti 
*■- dr. Süllő Géza néppárti közöli, mert ekét he­
lyen absolut töbséget egyik jelölt sem kapott.

A megyei központi választmány f. hó 5-én 
i '.-ertán Károly alispánnak, mint a központi választ­
mány elnökének, elnöklete alatt a vármegyeház 
nagy gvüléstcrmében ülést tartott, amelyen a haksui 
és letenyei választó kerületekre nézve, meri u 
jelöltek egyike sem kapott absolut többséget, az 
uj választ is határnapját október hó 17-ére tűzték 
ki. A szavazat-zedr küldöttségeket következőleg 
alakította meg a központi választmány:

A baksai választó kerületben Thassy Kristóf 
választási elnök, Antal Dénes választási jegyző, j 
S/.alay István szavazntszedö küldöttség! elnök, ' 
Forintos Titusz szavnzatszedö küldöttségi jegyző: 1 
Baboss Ármin, l’ersay Gyula helyettes elnökök, j 
Farkasovszky Endre. Daday János helyettes jegyzők;

a letenyei választó kerületben: dr. Tripam- 
mer Rez-o választási elnök. Dénes Jenő választási 
jegyző: Ghoma Ödön szavazntszedö küldöttségi 
elnök. Xovaesek .1. sz.ava/.atszedö küldöttségi jegyző; 
/akall Gyula. Selmeider József helyettes elnökök. 
Szemző Gyula, Kelő György helyettés jegyzők.

Tüzes vassal való bélyegzés ellen. Azon 
alkalomból, hogy ismételten tétettek panaszok az 
iránt, hogy a közvágóhidakról kikerülő inarhabö- 
rök a rósz lefejtés, a sok bemetszés s tüzes vassal 
való beegetés miatt értekükben nagyon csökkennek, 
rendeletét bocsátott ki a földmivclésügyi ininisz- 
tórium, melyben figyelmezteti a közönséget, mészá­
rosokat, hogy az állatokat a szarvukon bélyegezze; 
a mészárosok pedig a bőrök lefejtésekor ezek 
bevágásától lehetőleg tartózkodjanak, mert külön­
ben ki-zamitlmllan kárt okoznak ömnaguknak is, 
a köznek is.

Az alsó-lendvai választókerület 
szabadelvüpárti választóihoz!
Lezajlott n választás és befejeződtek mind­

ama munkák, melyek e hmfos uelió keresztülvite­
lénél, a part végrehajtó bizottságára háranaittak.

Hazaszeretetünk, valamint e kerülethez 
mely szükebb honunkat képezi való raguszkie 
dásunk arra buzdított bennünket, hogy elvünkhöz 
híven, oly férfin k*riil csoportosuljunk, aki nem­
csak tiszta elvhüsége által, de lángoló hazasze­
retetevei. elismeri tehetségével és fáradhatatlan 
munkásságával hivatva lett volna arra, hogy egy­
részt kerületünket az országgyűlésen méltóan 
képviselje, másrészt pedig támogatónk és a hala­
dás. valamint a fejlődés utján vezérünk legyen.

Fájdalom legjobb törekvésünk kudarezot val­
lott. zászlónkat győzelemre vinni nem sikerült. A 
vak szenvedély, mely a korlátolt gondolkozást! 
tömeg fanatizmusát zúdította ellenünk, erősebb 
volt mint a higgadt megfontolás és úgy történhe­
tett, hogy zászlónk porba hullott, — mindnyájunk 
mély fájdalmára, kerületünk nagy kárára, fejlő­
désünk rovására !

Nehéz szívvel búcsúztunk jelöltünktől, n ki 
itt létének rövid napjaiban nemcsak szeretünket 
nyerte meg, hanem ritka nemes tulajdonságaival, 
szivünkben maradandóan élni fog.

Elvesztettük a csatát, de nem érezhetjük 
magunkat legyözöttnek! Nem lehel legyőzött az 
a zászló, mely körül egy kerület összes inlelli- 
gentiája seregük, nem lehet legyőzőit az a zászló, 
melyet a polgárságnak java része lobogtatott.

Másé lehet a többség, de a  morális győze­
lem a miénk, mert a mi táborunkban volt az 
egész iulelligeutia, a mi táborunkban volt az 
iparososztalv szine-java, a földművelők nyugodtan 
gondolkodó értelmesebb része.

Távozó jelöltünknek mást nem nyújthatunk 
búcsúzóul.

Legyen ez neki vigasza, nekünk pedig bu- 
csuztaló csillagunk a jövőre nézve, mert a hala­
dást meglassítani ugyan lehet, de feltartóztatni 
nem. mert az világosságot es néni .sötétséget kér!

Polgártársak ! Nyugodjunk bele abba, a mit 
változtatni nem is akarunk! Erős bennünk azon 
Inda'., iiogy az öt év leforgása után szomorúan 
ébred ann ik tudatára fantáziáit szegény népünk, 
hogy boldogulásai máshol keresse, hisszük es re­
méljük, hogy a jövő e.klus kiizdei icben a többség 
sietve fog zászlónk alá sorakozni, a melyre nem 
a gyiilül-ég, hanem az ember és felebaráti szere­
tet eme három szava van írva: szabadság, egyen­
lőség. testvériség!

Mint a kerületi szabadd viipárt alelnöke, há­
lás szívvel mondok köszönetét mindazoknak kik 
velem küzdöttek és kérem önöket ápolják, fuj- 
leszszék és őrizzék szivükben e nemes eszmét, 
mely szeretett hazánk felvirágzásának biztos alap­
köve !

Hazafiul üdvözlettel 
Fuss Nándor.

C SA RN O K

KERKA
— történeti beszély — 

I r ta : E. D ervarics Kálmán.

A Hunok eredeti hazája hagyomány sze­
rint — a Volga, vagyis Etel folyó mellékén volt. 
ennek partján állt Bendegúz hun-fönök sátra, s  
ezen sátorban született Krisztus születése után a 
398-ik évben Attila, a később oly hatalmas és fé­
lelmes Hunkirály, aki magát Isten ostora néven 
is nevezte.

Bendeguznak kedves tartózkodási helye volt 
ezen folyó kies partja, meri ahhoz sok édes emlék 
kőié, erre való tekintetből tehát ezen másodszü- 
lütt fiái elnevezte Atelnek vagy Eleinek, mely név­
ből aztán Attilla név keletkezett.

Nemsokára az ősz Bendegúz meghalt, két 
fiat hagyván maga után, az idősb Bledát, mely 
nevet az utókor Budára változtatta és az ifjabb 
Etel vagyis Attilát, s miután ezek még gyengék 
s a kormányzásra képtelenek voltak, ezek nevében 
az összes hun-népet édes atyjuk testvére, illetve 
nagybátyjuk Béva, vagyis Rof kormányozta.
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A hunok liiiro/.olo es marhatenyésztő. nem 
pedig földművelő nép leven, ha borzasztó nagy 
sokaságuk melleit eleimi szerük, vagy e»ordajuk 
elfogyott, vagy a tartózkodásuk Iáján volt legel., 
nagyszámú csordájuk által letarolva lelt. hirtelen 
felkerekedtek, s mint borzasztó vesz és vihar a 
szomszéd, vagy a távolabb eső tartományba ron­
tottuk. az olt talált népeket vagy leülték, vagy 
miül legyőzőiteket magukhoz csatolták s vittek 
magukkal, mint az ürdügszekcrcl az ös/i vihar.

Ily hadviselésben, kalandozásokban az ,1'ju 
Attila rendesen részt veit, nagybátyja Iteva vagy:- 
Rof oldalán.

Történi, hogy Róva hunionok a 428-ik év­
ben niegszámlalhallan sokasága népével, illetve 
.seregevei a Kaukázus vidékére tört, hogv annak 
számára élelmi szert, illetve esorda marhákat 
szerezzen, esetleg, ha ott jó legelőre tálul j- 
lelepedjék.

Éppen nyár közepe volt. midőn Réva meg­
indult jobbján az ifjú Attilával, s miután leiig 
meddig az a terv látszott túlsúlyban lenn. hog \ 
többé vissza sem térnek az Étel vagy Volga fo­
lyóhoz, Attila bánatos kebellel vett lnicsut az liléi 
lankaságatól s berkeitől, melyekhez gyermekevei­
ből szőtt sok szép emléke kőié. minthogy azonban 
a Kaukázus hegység vidéket még nem ismerte, 
őrömmel esutlakozoH nagybátyjához.

Mint rettenetes, pusztító vihar és fergetcg 
vonult lova a Imnsereg. nyomát mindenütt rombo­
lás, lángok es holttestek ezrei jelölek !

Ol nap óta haladtak már, midőn egyszerre 
Attilának egy borzasztó magasan álló. vakiló fé­
nyű fehér tárgy liinl szemébe, ez volt a Kaukázus 
hegység Klborus csúcsának a hótól es jégtől esil- 
lámló teteje.

Az ifjú elragadtatva merengett ezen gyö­
nyörű tájképén, ily nagyszerűen felséges tájt még 
'sohasem látott eleiében, s minél közelebb jutott >k 
a Kaukázus hegységhez, szive amiül hevese.ó.m. 
•'lázasabban dohogotl.

Szive s lelke meglelt örömmel. midőn nagy­
bátyja akkep nyilatkozott, hogy az u nott látlnto, 
vakít fényű Ki borús állj;.óban lógnak megáll n. 
nieil h.zlos hírből tudja, hogy olt egy ropnuiiiul 
gazdag fejedelem lakik az KI. orns egyik oldal 
kősziklájára epilelt ódon varaban s az a Kazárok 
fejedelme

(Folytatása következik.)
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Art érési hirdetményi kivonat.
Az alséi-lendvai kir. járásiürösag mint telek­

könyvi hatoság közhírré teszi, hogy az alsó-lendva- 
vidé'ki takarékpénztár vegrehaj la témák Zsolezen 
János és neje Fliszur Teréz zsitkóezi laké.- végre­
hajtást .szenvedetl elleni 2(KX) kor. tökeién eleles 
és jár. iránti végrehajtási ügyében az alsó-lendvai 
kir. jhiroság területén lévő Zsitkócz község hala­
ra ha 1 1 fekvő :

a zsitkóezi 3. sz. tjkvhen A. 1. 1 -2. sor 3. Ití 
hiszámok alatt felvett részletekből álló jószágtest- 
nek 15. 21 >. alatti bejegyzés szerint Zsele/en János 
és neje Fiiszár Terez nevén álló s az adó alapjai) 
1342 koronára becsült fele részre 134- korona 
kikiáltási árban ;

a zsitkóezi 100. sz. tjkvhen + 1. sor 45. hisz. 
alatt felveit S/ellio János, Mari és Ferenc/ kis­
korunk tulajdonául " 2  8 részben es egyenlő arány- j 
bán. Rozsmann Rozi tulajdonául 2 •>» ad részben 
Zsolezen János és neje Fiiszár Teréz tulajdonául  ̂
18<2 8-ad részben és egyenlő arányban, és Zelhó 
Maliid Zsálek Mihályné tulajdonául 2 2 * részben 
telvett egész ingatlanra az adó alapján 40 korona 
kikiáltási árban mindnzonáltul azzal, hogy az ár­
verés áltál a ti. 1. alatti haszonélvezeti jog nem I 
érintetik;

a zsitkóezi 108. sz. tjkvhen + 1. sor 133. ! 
hisz. alatt felvett s a 15. 8 —9. alatti bejegyzés 
szerint 4 24 részben Zsolezen János és neje Fii­
szár Terézia tulajdonául felvett, az adó alapján 
08 koronára becsült ingatlan részre 08 korona 
kikiáltási árban ;

a zsitkóezi 75. sz. tjkvhen + 1. sor 89. hisz. 
alatt felvett ingathmuól a 15. 37—38. alatti be­
jegyzés szerint 4 344 részben s egyenlő aranyban ( 
illető s az adó alapján 110 korona kikiáltási ' 
á t b án ;

a zsitkóezi 110. sz. tjkvben + 1. sor öl. 
Iirsz. alatt felvett ingatlannak a 15. 2. 21. alatti 
bejegyzés szerint 4 1 2  részben és egyenlő arány­
ban Zsolezen Jánost és nejei Fiiszár Tel ezi illető,

j*z Z1'1"  ■ll:,pjá,i 100 koronára becsült részre 100

a '"álkor/, 91. sz. tjkvben + 1. sor 107. 
• -/. unit felvett ingatlanból a 15. 17 18. alatti

• '> - "I- II* 1' II" ie -/i,e ii Z selésen János 
neje H is/ar Terézt egyenlő uramban illető./, 

a ló aiapjan s í  koronára I. ,-iili rc-zre 811 korona 
hdo ié |.| árean azzal, hogy a 0. 1. alatti haszon­
élvezeti jog az árverés által nem érintetik;

a zsitkóezi 90. sz. tjkvben + 1. sor 132. 
In-/, a i.ft felvett ingatlannak a 15. 2.1 -21 alatti 
l'"j -gy/e. -/oivii ... részben s egyenlő arányban 
/-elezen János és neje Fliszár Terezi illető az. 
■jl ' 0 . 0 , 0 1  78 k inmára bee«ült ingatlan ie-zrc 
.■s korona kikiáltási árean azzal, hogy az. árverés 
‘dl;,l a I. alatti haszonéi vezeti jog nem érin­
tetik ;

a zsitkóezi 1 0 1 . sz. tjkvben + 1 sor 71. 
In-/ alatt lel\ett a 15. 14 lü. alatti bejegy/.es 
-/ei ;n' 14 ré'.'lien es egyenlő arányban /.seb-zen
János es neje Fiiszar Tere/l illető az adó alan-Jám |C|C Flisz; r T ero illető az adó alap-
jan s4 koronára heesiilt ing ' lan részre 84 kor.
kikiáltá'i írem  azzal, hogy íz árverés által a <1.
1. u alti uszomdvezeti jog lem érintetik.

lil.
Vég il a Zsitkóezi 102 sz. tjkvben + 1. sor

alatt felvett 7 14  re szben Malaik Mibálv.
2 14 •es/.b •n es egyenlő aruiivban Zeilm János es
Mar kis!. inak 1 14  részben liozsmami Rozi 2 u
rész ion é cgvciilö arám i ) ,1 Zselezen János es
neje Flisz tr Terez 1 , 1  részi eii Zelhó János l/u
té? z D'll / db-. M itild Zsalek Mihálvnú nevén álló
az ; lo alapján 224 kon.a 1 a becsült egész in-
gall; ura 24 korona kikiált -i árban azzal, hogv
az ; rvere által a (.! 1. alatti bas/.oiiélve/.eli jog
nem éri ítélik, az árverési Irendelte, és hogv a
fenn ebb uegjeiiilt ingatlano a/ I9ii|. évi no/em
bér . • .3 1 • nanjanak dél dőlt 10 órakor Zsillé).-/
közs jgbci a koz cégbíró ház nál meglart md > m i -
vám 4 ár eresen a megáll. pilotl kikiáltási áron
alól i- cl 'látni fognak.

Arv. ■ezui szándékozók tartoznak az ingatlan
rész bee- óinak  l ir , , - a tk . szpénzheu. vagy az
1881 : LX 1. ez. 42. S-abau jelzett árlolyummu!
szán ilotl "  az 18S|. évi i). ember nő l-én :5:5:{:5.
s/.. i . ke! Iga zságiigvmistei rendelet 8. íj-aban
k.jd >lt adékkepes érlekpapirban a kiküldött
kéz. icz Icltenni. avagv az S íi : I.X. t. ez. 170.
jj. e Ildim bon a bánalpéiizn k a bizony-ágnál ölő-
lege idlu vez. seröl kiállított szabályszerű elismer-
vetni a!-/ olgáltatni.

Kelt Als-I.ei alván 1901 évi augusztus hó 2.
Az i.-lendvai kir. jhiroság mint telekkönyvi

ható sag /)/•. A m in sovirs, kir. albiro.

349.* 1901 llkvsz.

Arv M'ési hirdetményi kivonat.
Az Isó-lendvai kir. jái isbiróság. mint telek-

könyvi hat iság közbirré tesz hogy az alsó-lendvu-
\ideki lakúról,p e n / tu r  \ ejreha jlalonak l’iie/.kó Ist­
ván és neje Skerget Hára. I’eterka Mátyás es 
István mellinczi lakos végrehajtást szenvedett , 
elleni 140 kor. tökekövtelés és jár. iránti végn- i 
hajt isi ügyében, az also-lendvai kir. járásbíróság I 
területén levő Mellinez község határában fikvö: 

a meline/i 172. sz. tjkvben a f  I. sor 449. | 
hrsz. alatt foglalt a 15. 1. 2. alatti bejegyzések '

'/érin t Püezko István es nej.. Skerget Mara tu- 
1‘ijdooat képező, az. adó alapján 535 koronára 
becsült ege '/ ingatlanra öSö korona kikiáltási 
árban:

a melmezi 108. >z. tjkvhen + 1. sor I3«. 
In-/, alatt foglalt ingatlanból a 15. |H. alatti he- 
jegyzés szerint r' *•. res/.ben l'eterka Mátyás tnlui- 
don il képi'/.. 134 koronára heesiilt részre 134 
korona kikialta.'i arhun;

VASAM NAP OKTÓRF.R 1:5.

a !li3. sz. tjkvluyi t  1. sor ;21. hrsz.
alattfojidalt a 15. 2’ alatti bejegyzés szerint 1 in rész
ben l>elei-ka Ma. .. a B 3 1 alatti h.■jegyzés
szerint 11 is részb. •n l’űezko Istvá 1 1 es ||ci!•• Sker-
g-l It.ii a a 15. li. alatti bejegyzés szerint 1
ben Szahó József es a 1! 8 -|_» alatti In’iegyzés
szerint 4 i* részbea es egyenlő uranybau l’elérka
.Maivas l’eterka Mari siketném. l’olerka Ilona.
l ’ e fe rk .ii Katalin. 1.ovenyak Ferenc•2 né és ki-koru
l ’e íe rk lll István nevén allö az adó alapján 49 kor.
ÖO lilli •r kikialtá--i arban azzal a hozzáadassal.
iiogy a meiniyibei i a <*.. 3. uhut bekgblczett ki
kolmemt megelőz . C 1 .2 . alatti - iiiintcgy 4tiÖ.
koronái■a rugó jelzálog, követelési•k az árvetésén
ezen inigallanert hlefolyandó vételárral fedő,zve nem
lennemrk az árverez balálylabinu;a válik ■; az ár-
verés nyomban a C. 3. alattira való tekintet nél­
kül fog újabban megtartatni.

A mellinczi 109. sz. tjkvben + I. sor 110. 
hisz. alatt foglalt ingatlanból a 15. 11. alatti be­
jegyzés szerint 1 i- részben l’eterka Mátyást illető 
az. adó alapján 34 koronára becsült részre 514 
korona kikiáltási árban azzal a hozzáadással, hogy 
a mennyiben a 0. 20. 22. 23 alatti s mintegy 
•'70 koronára rugó jelzálogi követelések az. árve­
résen ezen igutlunérl befolyandó vételárral fedezve 
nem leimén k, az. árverés hatályfiihuiná válik s 
az. árveics nyomban a <!. 24. alattira való tekin­
tet nélkül fog ujahlmn megtartatni.

A mellinczi 170. sz tjkvhen + 1 sor 03. 
hrsz. alatt foglalt ingatlanból a 15. 12 alatti be­
jegyzés szerint ' is részben l’eterka Mátyást illető 
az. adó alapján 72 koronára heesiilt részre 72 
korona kikiáltási árban:

a meline/.i 4ü. sz. tjkvben A l 1 .3 .  ö. 7. 
10. sor lö3 n. 220 a. :544 b. 420 a. 4ÖÖ a. hrsz. 
részletekből álló jószaglostnek a 15. 2. alábbi be­
jegyzés szerint 1 2  rősybcn Horváth Istvánt illető 
az. ude alapján 821 koronára becsült részre 8^1 
koronában ezennel megállapított kikiáltási árban 
e rende te és hogy a femiehb illegj dőlt ingatlan az 
i90l. november hó 20 ik napján I. e. 10 ura­
kor Mellinez községben a köz-cglnm házánál 
megtartandó nyilvános árverésen a megállapított 
kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

A' verez.ni szándékozok tartoznak az ingatlan 
bersárának 10 " o-át vagyis készpénzben, vagy az. 
1881: l,X. t.-rz. 42. íj ában jelz.elt árfolyiumnal sza- 
mitoctés az 1881. évi nov. I-én3333.sz. a. kelt igaz- 
sagügyminiszleri rendelH s. íjban, kijelölt óvadek- 
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881: l . \ .  t.-ez. 170. Jj-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál időleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt álszolgáltatni.

Kelt Alsó-Lcndván, 1901. évi július hó 23.
Az a.-lendvui kir. jhiroság mint telekkönyvi

hatóság.
/)/•. Andrnsovivs, kir. albirő.

Legújabb czikkek az őszi idényre
Skót csikós flanell Franczia női posztok 140 cm. széles
Angol Homespun 
Velour és Hermelin

Gácsi férfi szövetek 
Honi és külföldi barkelok

£
&
í !
f i

X v

Schütz Sándor és Fia
nagy áruháza és kékfestögyára

Z A L A E G E R S Z E G E N .

Honi, rumburgi és hollandi vásznak nagy raktára.
kérjük nagyjából megjelölni milj mintákat kíván, szívesen 

küldünk ingyen és bementve.
... L ego lc sóbb  á r a k ! = ~  —
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Jó  minőségű 
96 koronáért

eladás.
kőszenet, kocsirakományonként 
Csáktornya állomáson átvéve 

szállítanak.
Stráhia Testvérek, Csáktornyán,

a ,,Bécsi köszénipar részvénytársaság ■ 
képviselősége és raktára.

i .

Legnagyobb nyeremény
legszerencsesebb esetben

korona.
Az összes 50,000 nyeremény

■ i f i G Y / K K  K.
A itgm gyobb  nyeremény legszerencsésebb  esetben

1 . 0 0 0 , 0 0 0  k o ro n a
k aj-ucuéajrst re.sistee O.owus. e kovetkeUt 

Korona
l-1'M c o o o o o

i 4 0 0 0 0 0  
8 0 0 0 0 0i ;  

i  :
1
2  

1  
5

ti i
3 

31 
37

3
433
703

1338
ttO

31700
3000
4300

5 0
3000
3000

ÍOOOOO 
9 0 0 0 0  
8 0 0 0 0  
7 0 0 0 0  
GOOOO 
4 0 0 0 0  
3 0 0 0 0  
2 5 0 0 0  
20000  
1 5 0 0 0  
ÍOOOO 

5 0 0 0  
3 0 0 0  
2000  
Í O O O  

5 0 0  
3 0 0  
200  
3 7 0  

J 1 3 0  
ÍOO  

8 0  
4 0

50.000 'Z.1Z 13.160,000

K i v á l ó  s z e r e n c s e

TÖRÖK-nél
Nagyon sokan szerencsesek lettek általunk.

Ö t é s  fé l m illió  k o ro n á n á l tö b b e t  n y e r ­
tek  n á lu n k  n a g y ra b e c s ü lt  v e v ő in k . 

Az egesz világ legesélydúsabb sorsjátéka a
mi ni. kir. sm b. osztálysorsjátékim k, mely nein- 

| sokára újból kezdetét veszi.

1 0 0 ,0 0 0  sorsjegy 5 0 ,0 0 0
p Enzn y erem en y n y el  sorsoltatik ki. tehát az  ösz-
szes sorsjegyek fele nyer a mellékelt sorsolási 
jegyzék kim utatása szerint.

•"» hónap alatt összesen Tizenhárom millió 
160.000 koronát, egy hatalm as összeget sorsolnak 
ki. Az egész vállalat állami felügyelet alatt áll 
Az eredeti sorsjegyek tervszerű Arai az I. osztályhoz: 

egy nyolczad frt — .75 vagyis 1.50 korona 
egy negyed . 1.50 . 3.
egy fél . 3. „ 6.
egy egesz . 6. . 12.
A sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz beküldése 

ellenében küldjük szét. Hivatalos tervezet d íjta­
lanul. .Megrendeléseket kérünk azonnal, de leg­
később

f. évi október bő 20-ig1
bizalommal hozzánk küldeni.

TÖRÖK A. és Tsa
B A N K H Á Z

Budapest,
Hazánk legnagyobb detail 
osztálvsorsjáték üzlete,

Föárudánk osztálysorsjáték osztályai:
1. Vaczi-korut 4 a.
2. Muzeum-körut II.

_____  3. Erzsébet körút 54.
M evájandó. ^TÖRÖK A. es Társa föelárusitók Budapest.

1. o n t .  m kir. szab. oszlálysorsjatúk eredeti sorsjegyet a hivatalos tervezette

Az összeget korona összegben n tetsző törlendő.

Mellékjövedelem.
Intelligens urak. foglalkozásukra való 

tekintet nélkül, m inden állással összeférő 
mellékjövedelemre tehetnek szert.

Nem kell hozzá sem szakism eret, sem
nagy fáradság.

Barataik, i-m eröseik körében kell csak
tevékenységet kitejteniök e minden kétségen 
felül tiszteletrem éltó mellékjövedelmi forrásnak 
minél nagyobb m értékben való kiaknázása 
végett.

Teljes felvilágosítás azonnal adatik.
Akik erre  vállalkozni hnjlandók, küldjék pon­
tos ciinmcl e llátott a ján lataikat, (melyek rögtön 
továbbiitatnak l..Mellekjövedeletn“jeligealuttaz
.Általános Tudósitó" hirdetési osztályához, 

Budapest VII.. Erzsébet-körut 54.

Vasúti menetrend.

j A.-I.endvu-Csáklornya. A.-I*endva-Z.-Egerszeg.
Indul: Indul:

I 7 órn 47 p.-kor d. e. 7 óra 30  p.-kor d . e.
1 8  .  54 ,  este. 5  . 4 0  .  d. u

Érkezik: Érkezik:
0 ó a 52  p.-kor d. e. 7 ó r a  37 p.-kor d. e.
5  .  30 .  d. u. 8  ,  44  » este.

Szívarka-hüvelyek. Valódi franczin és
egyptomi szivarka-hüvelvek eredeti gyári árban  
kaphatók H a lk á n y i  E rn ő  papirkcieskedcsében 
Alsó-Lendván.

felvétetnek e lap kiadó­
hivatalában.

Nvomatott Balkanyi Ernő könyvnyomdájában Alsú-Lendvai


